АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГОЬ РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2022г.                                                                                    №877

г. Хилок

О внесении дополнений в Порядок определения объема и условия
предоставления муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, руководствуясь Уставом муниципального района «Хилокский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: bookmark3]Внести в Порядок определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 13.12.2021 № 808 следующие дополнения:
1.1. [bookmark: bookmark4]В пункте 2.5. Порядка слова «- реорганизацией или ликвидацией учреждения» заменить на «- реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией учреждения;»;
1.2. [bookmark: bookmark5]Пункт 2.5. Порядка дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:
«- план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;";
1.3. [bookmark: bookmark6]Дополнить Порядка пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Основания для отказа учреждению в предоставлении субсидии: несоответствие представленных учреждением документов требованиям, определенным в соответствии с Приложение № 1к Порядку (при их установлении), или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;
недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных учреждением.»;
2. [bookmark: bookmark7]Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».
3. [bookmark: bookmark8]Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».

 (
К.В. Серов
)Врио главы муниципального района «Хилокский район»